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nový automobil zbudoval wukdyž haliči bylí w hotfj} viiknou
ti do Mawtl nulezíí její 'mrtvo
lit v ni íxliiosfí kde jožár vníkl

II jeho residence p V Velit
Pan Jvl Janoušek spolumn

PAlfl

Expeller
Pravý prkulei

VčtAÍ část její těla byla pál"
Později náčelník policie Šerif l

jítcl závodu kvéthíářského dobře

známý v kruích tmáí omladiny
rozhodl se rozloučit! se H mládene

llí V JlhtU dílci oJifV- -

lilií oďvvnl Ukoly na leurčitou
dobu a až otevrou potoví ani př
polní dětí dl v&ho do školy bticd

nevezmou Některé venkovské

ikoly už vyučuji čtrnáct dni' Na

íe Ai? též vyučuj v fleorye
v hrpUn Mezi dít k a tu í

v nub lu distriktu není dosud íil

kdo nemocen ale učitelka byijlí v

Ithaea proto ne u ná ještě nevy-

učuje
— Dne 1 1 t in se nám dostavil

}iaiči nalezli několik známek od
kulek ve dvéřích a otvor v oiníťttapodobwýcb (d

vládního pofrálináf- Wbo odbo

nt Optlrnlstíeki prohlášení bra-é- l

von Jííitockího vedla k do

lniénee } potravinářská síluace

re značné zb'((4í Místo toho ue
zavedla se nová pravidla n bude

li pokračováno v tomto obmezová-

ní celý národ bude žití un syMe

mu porcí Mnozí mají zu to že do-

brá úroda letošního roku měla by

způsobilí nápravu ale tato se ne

dostavuje Unde se pokračovali
tak dlouho v'"or(řaiiisování" zá-

sob potravin až velké množsHÍ se

paklíkácb

plácl Minulý týden odprodal dva

npe a získal z ne in-n- Ů To

přirození dodalo mu další chuti
k daláí práel v tomto směru
— Na Osmnácté a Devatená-

cté ulici jf nyní tivo něhot Jti
lu městským kontraktoreiii zřizo-

vány chodníky 0 pokládány
tuentové přrchodiiíky tak že 1 li

ve tyto budou co nejdříve v ílej'
lepším pořádku
— P presbyleníího kostela na

Dvacáté první n (J id byla posta-svo- u

velká lávéstní tabule aby
ti kteří jioil proti prohíbícj too

ee Ijterý učiněn byl hozenou miZamítoéU vfocky

ckýii stavem Minulou ncdélí

"spadl" a kazatelny místního če-

ského katolického chrámu Vyvo-

lenou jeho sl Jamboro vh

skou jež nalézala se nedaleko —
palulk jeí ti

Mělo se nejdříve za to z jednájívu opatření ko--

se o sebevraždu ale známky na
lezené vedly k domněnce že jed

— reskA noejaiNiicKtt nekce
místní uspořádá dnes v Národní

síni politickou schfizl na které oná se tu o vraždu a že požár byltrvalejší déšř a iIii#h při odesílání

trvu — obchodu)
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založen aby zločin byl zakryt
Krajan uimrcen vlakem

OíMkui Neb 11 záři — AJ

bert Jindra ml zasažen byl osob

ještě prii což je dobr' pro orá

ic i pro ozímky které jsou jíž za

ctě

— V našem okolí nf kolik for

jích zkazí V přítomné době kaž- -bii sl lu přečísli jakou blaženost

rajskou by nám prohíbice připra-
vila
— V JuiiKUianiiovř Akob nalé

nim vlakem Union Pacific dráhymcrň ni Iřtoa pořídily karbinové číslo 10 před polednem dnes neda
osvětlení a uutonioliily a můj ta- -

nastávajících národních volbách

se stanoviska socialistického pro-

mluví p Anton Novotný bývalý
redaktor Amerických Dělnických
Líslřt v ťlevclandé který vyslán

byl národním sdružením sociali-

stické strany na agitační cestu

po čcsko-amcríckýc- h osadách —

Vstup k této přednášce je volný
— Pan Josef Kučírek který v

poslední době byl zaměstnán u

lirmy KoutskýPavlík zanechal

zající se v české čtvrti bllde seleko nádraží a zemřel v několika

následujících minutách Jindra
ZPRÁVY Z ITHACA N Y

oušek bude prý napřed stavět jfa
áž to je tento podiin

E Jonášová

vyučovali laké ručním pracem —

Dívky vyučovány budou pletení a

nodobnýiu nracem a hoši opětně

kráčel přen tratě a neviděl pří
jíždétí vlak ježto nákladní vlak

jel směrem západním na severních oborům ř(neslnýin Pomůcky k

TRŽNÍ ZPRÁVY tratích

J)ne 14 září 1016

Ctěná ri'dakct liž se blíží pod-

zim ovoce dozrává některé již j
aklizcné a hrušky právě teď trhá-

me j"Kl jich mnoho kIív tíž je
statek kdežto broskví je letos mé- -

lomu byly do léto ňkoly právě do-

dány
— (luarantee Piirnilure Re

Dívka provedla na lobé zločinnou
Omaha Nebr lřzáří lí)lfi operaci

této pníce a přijal zaměstnání u

vého švakra pana lledřícha Krč-m- y

známého majitele řeznickéhoLincoln Neb 10 září — Un
Hovězí dobytek závodu na Dvacáté a O ulicích

dá rodina je oprávněna k osmi

rudným druhům poukázek na po-

traviny Jsou to chléb brambory
cukr tuky mléko maso vejce a

tenčí možno očekávali vydání lí?tt-k- ů

i na tylo potraviny Letošní-

ho roku úroda byla o 25 eenlň jep-t- i

než roku loúského Poněvadž

je ale uiiluo učinili opatření pro
len případ že roku příštího ne-bud- e

úroda dostatečná bude ne

pochybně eo nejvíce šetřeno a pse
nii í a ovsem Socialisté a některé

časopisy počínají krílísovati vlád

ní odbor potravinářský Také

mléka Je velký nedoslalek a vy-

dáváno je jenom na poukázky

Velká přehlídka pomezního
vojnka

101 Puso Tcx„ 11 září S pří-

chodem posledního kontingentu

gardislů z Ohia uejvětší armáda
shromážděna byla v léto zemi od

doby občanské války V táboře
nedaleko pevnosti ISIÍhs shromáž

nř než loni zn to vína jent doMt a

piir Co česká sj)oečnost na

a hotovení nového nábytku
mající místnosti v čísle 4322 jižní
Qvacňtá čtvrtá ulice je zásobena

Dobří až vybr voli lOOO(ř 1075 I'au Krčma byl nneen zjednat si

1'rostřední až dobří 90O(a i0OÍ
ta Uč jablek je dosti dolrá ňroda

Drobné obilí jest už xkoro vymlá- pro svňj závod pana Kučírka po-

něvadž jeho syn Oldřich který prací až do nového roku a je nu- -

cena 'iimraii sune (leiniKv iiny scení - pSenicp lyla řídká ale zrno

inň pčknou barvu Uvny jsou lrto
byl mu v obchodě pravou rukou

rozhodl se odebrali na farmu — prací mohla postačili V tomto

colijská policie nebyla doposud
schopna stotožniti u hez-

kou dívku udavší jméno svoje
jako Jessie Younfjova jež zemře-

la v nemocnici v ('rete včera v

hodinách ranních po pokusu o

zločinnou operaci kterou dle své-

ho přiznání sama na sobě vyko-

nala Lékaři kteří povoláni by-

li k ní do nemocnice pokusili se

získali její pravé jméno ale bez

Jchkč ale hodné na míru nypaly Hudc-l- i se mu život farmářský za- - týdnu počal tu pracovali p Josef

Špinar klerý v tomto oboru za-

městnán byl v továrně v Kalslou
iilou vnt i dá mu přednost před

Obchod kc nenern stojí — jednak
následkem Ktňvky a pak proto že

obchodníci wnein spekulují platí
obchodem

— I'au Kapie který jak jsme - Pan Josef Pípal navrátil se

pondělí z výletu který s roditotiž za nové xeno málo tak aby

Obyčejní až prostřed-
ní volí

Oobří až Vybr ročci

lYoatředoí až dobři
ročci

Obyčejní až pro-

střední ročci
Voli z pastvin do-

bří až vybraní
Voli z pastvin pro-

střední až dobří

Obyčej až prostřední
Oobré až vybrané ja-

lovice

Dobré aŽ vybr krávy

tznámili zakoupil lot na Dvacátí'
je farmáři raději držely a oni ol

jakéhokoliv výsledku Ve středu

C7ó(o Oí)0

97(1040

900® 975

fi25@ 900

77G7? 925

72")Cří 775

625@ 72")

fi75fi) 72')
050 700

450(5) 581

lirvní a S ulicích má v úmyslu nou svou podnikl v automobilu v

minulém týdnu ku svým přátelůmchodníei aby mohly prodat m-h-

ještě tohoto podzimu postavili tu
staré které mají powud na nklade

pěknou obchodní budovu v níž

hodlá svůj pekařský obchod ote- -
Přítomná cena píeniee je 1150

jíirní kuřata zabitá 24e lb vejce

večer dívka tato přijela do ('rete
po lincolnském vlaku vstoupila do

strávního domu a následujícího
rána nalezena byla v agónii Hý-

li k ní povoláni místní lékaři kte-

ří nechali ji dopravit i do nemoc

řiti na začátku ledna Pan Kapie
čerxtvá '"'{! tucet je dovedný pekař a cukrář a jistě

— Přítomnou dobou je zde nej- - lodčlá se v české čtvrti ve svém

podniku úspěchu kterého bylo byObyčejné krávy nicp kde nebohá zemřela Dívka

před svým skonem se přiznala že ii u ze srdce přáno
— Známý krajan p John Ša- -

1'rostředDÍ až dobré

krávy 585(5) 050

včtJím pont rachem dčtwká paraly-h- i

jež začala řádit aai před měsí-

cem kjly jeden obchodník muž-hkvi- n

(Šatstvem byl nčkolik dnft v

New York City na nákupu pro
hvíij obchod 'a nčkolik dní po
li i tr Hit 1 un n'iiAliirtil íitlm LVllú

jistý omažský lékař poradil ji

jak zločinnou tuto operaci má pro-

vést i
iar Který nydlei pied časem po

llouhý čas v našem Mrown parku
i posléze iisnzcn l) I V elsie

Dobrý až vybraný do-

bytek ku krmení
1'rostřední až dobrý
Obyě až prostřední

Dobrý až vybraný k

chovu

jižní Dvacátá osmá ulice kde zaSOUTH OMAHAflť 1 I IIMI m ill J

"ek : tak sem ořijda líJletá dívka

7350 825

fi85(íii 7:i5

735(5) 775

575(5) 700

550@ G50

Philadelphie la která též se
DROBNÉ ZPRÁVY Z

nést nával se povozuiet ím zaue-i'-

na městskou práci potah pro
lul a odebral se za svými pláte
i do Texasu h úmyslem se tu tr

ii i i ti i
liznemoiiia i'aK au uyio iieno

m i 1 4 II I ČESKÝCH KRUHŮJalovice k chovu
liž v Déinicky aen uyia vema pa

v Jíruno jncI) a ouoinicii osa-

dách Na výlclu tomto se mu Ubi-

lo přes to že v posledních dnech

pakovalo poněkud studené počasí
— Pan Ondřej Kozina bydlící

V čísle 500li jižní Osmnáctá uli-

ce byl obdařen svou manželkou

v sobotu prvorozenou dceruškou
v které má Velkou radost Vše

je zdrávo (liatuliijcme
— Paní ' Dvořáková bydlící

v éísle :i(i()!l jižní Dvacátá pátá
ulice odebrala se na návštěvu

svých příbuzných do llowells
Neb kde hodlá se zdrželi několik

dní

— Pan Tomáš Lišce který
byl na lůžko revmnti-sine-

pozdravil se v minulých
iliiech k velké radosti svých čet

nýeh přátel tak dalece že zase je

schopen vycházeli

U svých rodičů manželů J

Koněilových bydlících na Dvacá-

té a (i ulicích dlí návštěvou je

jich dcera paní Anežka Končilo-v- á

provdaná za pana Jana Kasa-

la nyní usazeného ve Schuyler
Neb Přejeme paní Kasalové y

se mezi svými zdejšími přáteli

příjemní pobavila n zdráva ku své

rodině se navrátila

Krávy k chovu žnic nsaditi Jeho otec a všichni
Telata k chovu ti)0&i) 850: ouroenei jsou v Texasu usazeni

žijí tam v dobrých poměrech

děno je 3!000 mužů z nichž 33

000 jsou národní gardisté dle

generála Helia ml Jak
se sděluje z Washingtonu je v

záměru uspořádali velkou přehlíd-
ku vojska před presidentem Wil-sonc-

v říjnu aby demonstrová-

na byla účinnost inobilisaee a hnu-

lí pro pohotovost President má

mluvili píí dedikaei Klcphntit
Hutte za vodňoViicího projektu ne-

daleko tohoto mísla dne II říjnu
V lé době tisíce národních gardi
Ml fi z pruhu 2000 mil při pomezí
budou dopraveny do Kl Paso aby

podílely se na ne j větších mané-

vrech jež kdykoliv uspořádány
byly ve Spojených Státech Po té

nepochybně dojde k poslání gar-dist- ů

do jejich domovů

Konference vojenských předáku
centrálních mocností

Amsterodam 11 září — Němé-ck- é

časopisy přikládají velkou

důležitost konferenci která se ny-

ní koná v hlavním vojenském stá-

né na východě Na konferenci té-

to se podílí německý císař říšský
kancléř Dr vou Hethmanu-llol- l

weg náčelník generálního štábu

polní maršálek vou llindcnburg a

vou Ludendorř kteří zastupuj!
Německo arcivévoda Karel jako

zástupce Kakousko-Uhcrsk- a král

Ferdinand a korunní princ kteří

Telata pro řezníky 800@1100
600@ 700
525© 585

Pito mu naznačili že mu ochotněHulíci a brak

Mulícj pro uzenáře

Vepřový dobytek
Nejvíce prodáno za $1055@1070
Nejvyšsí cena 1110

Skopový dobytek
Jchúata dobrá až vy
braná '10JT0@1()00

Jehůata prostřední až
do1á lehčí $1010(5 1050

Jehňata ke krmení fl75@1050

počátku pomohou aby přijel n

jiokusil se tu státi iieodvislým n

líajistiti si lepší budoucnost do

kud je mlád Paní Šafářová s

dcerou odebéřou se za ním jakmi-

le zde prodají majetek Pan Ša-ia-
ř

zkoušel zde štěstí v různých

podnicích ale v žádném nedocílil

úspěchu Doufá ale že bude mu

přáti štěstí ve farmaření Přeje-rn- e

mu v tomto podniku mnoho

zdaru
— Pan Karel Uurcs který

vlastní grocerni obchod na Dva-

cáté a (} ulicích vedle péče o ob-

chod zabývá se také pěstováním

vepřového dobytka a drůbeže

všeho druhu Pěstování vepřu

Koční dobré až vybr 775(5) 850
Liočni prostředni až

dobrá

Koční ke krmení
Skopci dobří až vybr
Ovce dobré až vy- -

Nodoitatek potravin v Německu

llerlíu 13 září ~ Německý lid

stává se čím dále tím nespokoje

700(5) 775

650(5) 800

05O@ 750

CÍ55@ 710

000(5) 6C0

zastupují Knihařsko a Knver pa- -

néjší s nově zaváděnými pravidly sn turecký ministr válkyOvce prostředni až

dobré

Ovce přebrané 400@ 575
Obilní trh

rŠENICE—
ťís 2 tvrdá $148(151
l is 3 tvrdá 144@150
(U 4 tvrdá $140(147
Cis 2 jarka 148(5:154
fis 3 jarka 145(5-15-

("'ís 2 durumka 1505jl52

ráda a sjezd nčkolika unií v Itha-?f- t

Bylo zde mnoho lidí odjinud
lvl tu nemqe ju2 rňřli Té druhý
ďn když na mřlo začít ve sko-lác- h

vyučovat zdravotní rada nn-íídi- la

přísnou karanténu neboC so

jih jednou objevila v různých čá-

stech místa détská paralyso a také
Tiřkteré dítky hned zemřtly Cel-ke- m

]4 jich bylo a dnes už jen v

Kutuotném městě maji 18 případň
oznámených pak v Xewfield 2 v

Ku ťield jeden v Slaterville 3 v

South Danhy 2 Interlaken 1 ně-Ijol- ik

jich zemřelo hned Též tí

21 letí mladíci hrozné té ne-

moci podlehli Ze Spencer sem

přijela 241eíá žena aby se necha-

la prohlédnout lékaři že jí něeo

je a skutečně byla paralysí stíže-n- a

podivná nemoc karanténa je
na dítky pod 10 let velmi přísná
Na každé ulici která vede z města

i na každém vlaku je ustanoven

jeden deputy kteří zastaví každý
automobil neb vftz na cestě ať je-

de do aneb % města a prohlíží ve

sou-l- i děti Kdo veze děti musí

lined zpět odkud přišel aneb za

20 minut už by iau&el zůstat tam
kde-- ) dositane na druhá místo
kde je opět deputy zastaví Je
zde několik rodin v karanténě jen

proto že se jejich děti jMtkusily

přejet townline Mezi jinými též

jou pod karanténou děti Yx

ačkoliv i nich nikdo ne

mocen není jen proto že si v ne-

děli vyjely trochu dále než měste-

čko lausing Deputy na Esty v

jednom Auto naiel dítě schované

v soudku od íinadinys po druhá

opět měly ženské děti mhovaué

potí žatém takže přece deputy ran

některé proklouady Na jiném mi

Mě opét ú deputy myslil že mul

jnl něco nesl na lidech přenáái
tlét) ře čáru Hylo ta k ránu i

putU e i ním { mul aby mohl

utévt inlhmlil pytřk a deputy
Url pytel rdouenýth alepie

v~ Těl i v čtyřech týdnechj

vyhořely tři velké nriudky m viim

ttbtlíiu postroj i j# to v ou

wnMví i Kala # to bet 1huM

ttiinou kdy I lidá domiťl nebyly
ilont mi m t J ohni tyta
tiěktla lakliiU (HMiivadi t lueí-- i

nou jťlti ni ilo tij( nejU
h iH Mlilwfm tthnl to jet mi-b-

tirAlěti prý byl viděn pmltv

u# ekovjt mwl n jiné řrml
u alliL Uk kivl Mtfttřtftl kuisl

Cis 3 durusinka 149(5151
KUKUŘICE —

— Krajan Václav Jaroš jenž
míval hostinec na Dvacáté n (

prhdal svoji farmu o de-

síti akrech v Sarpy okresu blíže

Třicáté šesté a Harrison ulic za

částku #4000 Pan Jaroá zůstane
na této farmě až do března aby
mohl všechnu úrodu si skliditi
— Rodina Anny a Karla Ve-selý-

byla v neděli obdařena pr-

vorozeným synáčkem z kterého
dědeček a babička p a pí J Pe-

klo vi mají velkou radost neboť

se má náležitě k světu Pan Ka-

rel Veselý který stále je zaměst-

nán v lowě byl telegraficky po-

volán do svého domova Z prvo-rozene- e

má velkou radost a častu-

je každého na potkání Matka a

synáček jsou zdrávi Gratuluje-
me 1

— Oeská Socialistická Sekce

uspořádá ve čtvrtek dne 14 zá-

ří v Národní síni přednášku p

A Novotného bývalého redakto-

ra Dělnických Listň v ťlevelaií-d- ě

O na théma: "Národní vol-

by a dělnictvo" Vstup k před-náác- e

je: volný
— Cvičenci Katolického Soko-

la kteří docílili vítězství při sle

tových závodech v Milwaukee
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výletu v Mandan parku a získa-

li za ukázky svého výcviku hoj-

nost potlesku V parku naléza-

lo se velké množství obecenstva a

okolí
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Národní síni divadlo pod řízením

p Itoh Horáčka HlUšt o tom

dě!eno bude později
— Slečna Ma Kudrnova jel

laměxtnána je v úřadovně Dra

Johna Koutskéhn vrátila s

Wahou Neb kile strávila svoje

práxduiuy
— V úterý oddáni byli dubřu

v krajnuskýih kriuích uámt p
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Kupony a prémie nebyly nikdy dávány a Prince Albert

tabákem poněvadž vydáni za ně musel by hradili tabák X

úžasného prodeje Prince Albert víme že kutáei dávají před-

nost jakosti! £ádué národu! státní ohmccu( používáni

přemi! nebo kuponů nepoškozuje prodej Prince Albert

Pochutnáte si na každé dýmce tabáku Prince Albert au

jemně voul neštípe do jazyku a nevyprahujt hrdlo Štípá-
ni a vysýcháni hrdla jest odstraněnu patentovaným proce-
sem jimi tabák tento jest vyráběn
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